平成 29 年 10 月 5 日
報道関係各位

愛知県
豊橋信用金庫
瀬戸信用金庫
豊田信用金庫
碧海信用金庫
西尾信用金庫
蒲郡信用金庫

株式会社 みずほ銀行
株式会社 名古屋リース
株式会社 名古屋銀行

『 第３回 あいち・じもと農林漁業成長応援 「食」と「農」の大商談会

                    with いいともあいち交流会 』

の開催について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、愛知県、豊橋信用金庫、瀬戸信用金庫、豊田信用金庫、

碧海信用金庫、西尾信用金庫、蒲郡信用金庫、みずほ銀行、名古屋リース、農林漁業成長産業

化支援機構と共に、6 次産業化・農商工連携による地方創生をテーマとした「食」と「農」の

大商談会を下記の通り開催しますので、お知らせいたします。
当日は、事前マッチング方式による個別商談会、及び展示商談会（フリー商談会）を開催し、

「食」と「農」の関係事業者さまにご出展、ご来場していただきます。加えて、同時開催企画

として、「食」と「農」の関係事業者さまの販路拡大をテーマとしたセミナーを開催すること

により、ビジネスチャンス創出と海外輸出も含めた販路拡大を支援してまいります。
各共催者は、今後成長が見込める分野として農林水産業および関連事業を営む事業者さ

まに対する支援に注力しております。そのような状況下、本商談会は 3 回目の開催となり

ますが、今回より新たに「愛知県」が共催者に加わりました。今後も地域経済発展、地方

創生へ向けた取組みを、官民一体となって強化してまいります。

以上

開催名

『 第 3 回 あいち・じもと農林漁業成長応援 「食」と「農」の大商談会

with いいともあいち交流会 』

～ 6 次産業化・農商工連携による地方創生に向けて ～

開催日時
平成 30 年 3 月 13 日（火） 9：40～16：00（予定）

※前日 3 月 12 日（月）に同時開催企画としてセミナーを開催予定

会場
場所：名古屋市中小企業振興会館（吹上ホール）

住所：名古屋市千種区吹上二丁目 6 番 3 号

共催者

愛知県、豊橋信用金庫、瀬戸信用金庫、豊田信用金庫、碧海信用金庫

西尾信用金庫、蒲郡信用金庫、みずほ銀行、名古屋銀行、名古屋リース

農林漁業成長産業化支援機構

後援

（予定）

公益財団法人 あいち産業振興機構、愛知県よろず支援拠点

経済産業省 中部経済産業局、独立行政法人 中小企業基盤整備機構 中部本部

一般社団法人中部経済連合会、一般社団法人 中部産業連盟

日本貿易振興機構（ジェトロ）名古屋貿易情報センター、農林水産省 東海農政局

対象 「食」と「農」の関係事業者さま

内容

（予定）

平成 30 年 3 月 12 日（月）

13：00～16：00 セミナー

※「食」と「農」の関連事業者の販路拡大に資する最新情報等を提供する予定

平成 30 年 3 月 13 日（火）

9：40～10：00 オープニングセレモニー

10：00～16：00 個別商談会（事前マッチング制）・展示商談会（フリー商談）

出展企業 200 社程度募集

個別商談参加
バイヤー企業

100 社程度募集

一般来場者 1,000 名程度募集      ※一般来場者は別途平成 30 年 1 月頃募集開始予定

セミナー参加者 200名程度募集    ※セミナー参加者は別途平成30年1月頃募集開始予定

お申込方法 所定の申込書にご記入のうえ、各お取引金融機関へお申込み下さい。

申込締切日
平成 29 年 11 月 30 日（木） ※出展企業・個別商談参加バイヤー企業の締切日。

一般来場者・セミナー参加者は別途募集。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
大商談会事務局（名古屋銀行法人営業部）

杉浦・舟戸・大森
TEL 052-962-6994